¹ 1 Cor. xv, 16.

proferre præsumunt. Qui enim labori alicui indulget lætitia afficitur, et si honorem inde assequitur, maximo gaudio perfunditur. Nemo igitur infitias ibit, Verbi discipulæ laudem particularem debere. Sed ob aliam quoque causam de illa sermo nobis opportunus videtur. Quid etenim viro rhetorico, qui ejusmodi studia omnibus aliis præponit, et qui sermonum primitias ad Deum refert, quid, inquam, magis jucundum erit quam sermo de Verbo ac de iis qui verbum fidei per orbem universum circumferunt? Porro imprudentiæ ac socordiae signum esse judico, majoribus ex carne, quamvis potentibus, gratias referre, iis autem qui regenerationis spiritualis nobis auctores extiterunt, grates debitas non habere. Sine dubio autem beata Magdalena eorum qui spiritualiter regenerati sunt, præcipua sospitatrix habetur. Si enim filiorum legitimitatem ac justitiam patri attribuire fas est, certe discipulorum quoque merita ad præceptorem referre oportet. Magdalenam autem secundum Christum apostolis primam nuntiam fuisse negari sine injuria non posse constat inter Christianos; quare ab apostolis eam separare non licet, quibuscum fidem communem habebat; si beato Paulo fidem habere decet ad Corinthios scribenti: «Nam si mortui non resurgant, neque Christus resurrexit. Quod si Christus non resurrexit, vana est fides vestra¹.» Magdalenæ autem primæ obtigit, Christum resuscitatum videre, et resurrectionem ejus apostolis annuntiare, quamvis verba illius vana esse viderentur. Quod igitur apostolis obvenit, ad Magdalenam referri debet, siquidem omne inventum ad eum qui primus invenit ab omnibus qui mentis sanæ sunt refertur. Nunquam enim navem male constructam mari alto committendam, aut undam decumanam exiguo navigio tentandam esse aliquis asseruerit. Sic hujus beatæ feminæ præclare facta brevi et exiguo verbo memorare aliisve attributere, iniquum fuerit, qui eloquentiæ vi pollutat ad ejusmodi certamen aggrediendum. Non enim licet rem intactam relinquere. Quomodo enim homini petulanti resistemus puerili nos jactantia aggredienti? Ergo sicut Evangelium jubet, manum aratro imponamus, contrarium faciendo. Melius enim erit et utilius, rem inchoatam ad finem perducere, quam re infecta abscedere. Quando autem votum debitum sermone absolvemus, nisi Patribus hisce obtemperemus, qui quotidie nos adhortantur, nec patiamur ut quiescamus antequam beatæ Magdalenæ laudibus efferendæ officium præstiterimus? Hac cum ita se habeant, auxilio ejus invocato rem aggrediamur et omnem metum ac socordiam excutiamus. Sermonis igitur fundamentum atque initium sit dicere quæ ejus fuerit origo, quibus parentibus sit prognata. Dein dicemus quomodo Christo appropinquavit, quomodo Evangelii participem fieri ei contigerit, et qua ratione ad ejus promulgationem contribuerit.

μᾶλλον καὶ εἰς τέλος ἀφίχθαι, ἢ ἀτελὲς καταλιπόντι ὡς ἴστω ἵναί. Ἦστε δ' ἂν καὶ λόγῳ καὶ λόγοις εὐλόγῳ, τὰ προσέχοντα ἀφοσιωσώμεθα, ἢ τοῖς ἐμοῖς δὴ Πατράσι τοῦτοις τὸ θεῖον ἀποχαρισσάμεθα, διελθούσαι τε καθεκάστην ἡμᾶς, ὡς εἰπεῖν, καὶ σπαράττουσι, καὶ οὐκ ἀνήσειν δισχυριζομένοις τὰ μάστιγι, ἕως ἂν τοῖς τῆς μακαρίας λόγοις ἑμαυτὴν ἐπιδοῖην; Ἐπεὶ τοίνυν ταῦθ' οὕτω, φέρε δὴ τὴν τῆς ταύτης βοήθειαν ἐπιχαλεσάμενοι, τοῦ ἐγχειρήματος ἐφαψώμεθα, πάντα φόβον καὶ δειλίαν ἀποσεισάμενοι. Εἴη δ' ἂν τῷ λόγῳ κορητὴς, ὅπως τε καὶ θεῶν, καὶ τίνα ἔσχε τοῦ γένους ἄρχῆν· εἴτ' ἐφεξῆς προσθεῖναι, πῶς τε Χριστῷ προσέθλοι, καὶ πῶς αὐτῇ γένοιτο τῷ Εὐαγγελίῳ καὶ τὸν ταύτης φθόγγον συνεξακούεσθαι.

II. At nunc quidem beatæ Magdalene patriam ac genus commemorare extra propositum nostrum nunc quidem esse censeo. Constat enim quod iis qui secundum Deum vixerunt patria et beata civitas in paradiso est; quod maiores patriarchas et prophetas habent; quod amici eorum sunt apostoli et justorum concio et ea quæ in cælesti Jerusalem verecunda et honorifica habentur. Quamvis enim de hisce gloriari liceat, tamen minime opportunum esse censeo, e rebus exiguis quæ illa aspernata est, laudem construere. Homini enim prorsus materiali tantum et qui in rebus mere terrestribus felicitatem sectatur perscrutari licebit, utrum vera patria in pascuorum ubertate et abundantia constet; utrum civitas bene sita muris et aliis commodis polleat; utrum mari adiaceat; utrum ex aliis commoda sibi comparet, ab incommoditatibus quæ mari in hærent, exempta. Illi autem sanctæ femine obtigit, istius felicitatis compotem fieri, spretisque omnibus Christum conquirere, et patriam habere cælestem Jerusalem, terrestrem materiam pedibus calcare, cum Deo esse, imo misceri. Nihil enim ei laude dignum videbatur quod a rebus divinis abhorret. Quamquam vero mihi licuerit femine sanctæ patriam prædicare, non vereor ne alios offendam quibus civitas patria cæteris urbibus præferenda omnique laude digna videtur. Ea enim est urbium conditio ut pro dignitate aliæ aliis propositæ prolatave pro arbitrio magnæ aut exiguæ habeantur. Attamen ne iniqui videamur in laudando aut vituperando, cum justa auctoritate exponamus quæ ejus patria fuerit; si quidem non minus patria eam decoravit quam ab ipsa condecorata fuit.

ἐπίσης· ἐκείνας κτήσασθαι ἐξεγένετο. Ἄλλ' ἵνα μὴ τῷ δοκεῖν ὑπερτιθέναι δόξωμέν τιτι περικαλύπτειν τὸ θνεῖδος, καὶ τοῦτο δὴ ποιεῖν, οἷς μὴ ἔχωμέν τι μὲν ἐκ πρώτης, ὃ φρασι, τῆς ἀφετηρίας, οἷας ὀρμάται αὐτῇ τὴν πατρίδα ἐκόσμησε.

III. Patria igitur beatæ Verbi alumne Mariæ Magdalene fuit, quam Deus Abrahamo patriarchæ ejusque posteris promisit, id est terra promissionis et Israelitis concessa, postquam ex Ægyptiaca miseria aufugerant. Scripturæ vero sacræ committo virtutes ejus enarrare et generis et nominis antiquitatem in medium proferre. Quibus enim verbis quis ejus gloriam supereminentem satis pronuntiare poterit? satius igitur est silentio rem præterire quam voces proferre re laudanda indignas et cæteris risui et ludibrio esse. Hæc igitur beatæ Magdalene patria. Quodsi patria illustri orta est, pa-